

# **J. IVERSEN INVEST ApS**

**Storegade 15  
6740 Bramming**

**CVR-nr. 28 51 32 75**

**Årsrapport for 2017/18  
(14. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 27. februar 2019

---

Jørn Iversen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets forretningsområde er at besidde anpartar i selskabet J.T.I. Gulventreprise A/S og andre beslægtede virksomheder samt investering og finansieringsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 641.207, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.954.197.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabet forventer en tilfredsstillende indtjening i det kommende regnskabsår.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>307.904</b>	<b>329.242</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-125.162</u>	<u>-127.524</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>182.742</b>	<b>201.718</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-669.693	908.335
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-36.260
Finansielle indtægter	2	55.305	91.712
Finansielle omkostninger		<u>-191.061</u>	<u>-150.843</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-622.707</b>	<b>1.014.662</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-18.500</u>	<u>-8.668</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-641.207</u></b>	<b><u>1.005.994</u></b>
Ekstraordinært udbytte		0	350.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-755.001	600.982
Overført resultat		<u>113.794</u>	<u>54.412</u>
		<b><u>-641.207</u></b>	<b><u>1.005.994</u></b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.586.848	3.665.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>75.101</u>	<u>86.274</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b><u>3.661.949</u></b>	<b><u>3.751.471</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.430.053	5.036.001
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	<u>0</u>	<u>49.693</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.430.053</u></b>	<b><u>5.085.694</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.092.002</u></b>	<b><u>8.837.165</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.300.000	1.384.041
Andre tilgodehavender		0	52.000
Selskabsskat		105.422	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	227.522
Periodeafgrænsningsposter		<u>24.693</u>	<u>32.505</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.430.115</u></b>	<b><u>1.696.068</u></b>
Værdipapirer		<u>190.960</u>	<u>194.550</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>190.960</u></b>	<b><u>194.550</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.735</u></b>	<b><u>167.799</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.622.810</u></b>	<b><u>2.058.417</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>9.714.812</u></u></b>	<b><u><u>10.895.582</u></u></b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		1.912.201	2.667.202
Overført resultat		2.916.996	2.803.203
<b>Egenkapital</b>	7	<u><b>4.954.197</b></u>	<u><b>5.595.405</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		164.800	146.300
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>164.800</b></u>	<u><b>146.300</b></u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.992.248	2.106.169
Andre kreditinstitutter		1.485.394	1.533.017
Anden gæld		514.085	672.181
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<u><b>3.991.727</b></u>	<u><b>4.311.367</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	342.685	346.045
Kreditinstitutter		35.949	84.104
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.291	113.797
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.077	7.296
Selskabsskat		0	213.800
Skyldigt sambeskatningsbidrag		5.938	0
Anden gæld		34.148	77.468
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>604.088</b></u>	<u><b>842.510</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>4.595.815</b></u>	<u><b>5.153.877</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>9.714.812</b></u>	<u><b>10.895.582</b></u>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	54.307	62.000
Andre finansielle indtægter	<u>998</u>	<u>29.712</u>
	<b><u>55.305</u></b>	<b><u>91.712</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-16.632
Årets udskudte skat	<u>18.500</u>	<u>25.300</u>
	<b><u>18.500</u></b>	<b><u>8.668</u></b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2017	<u>4.080.503</u>	<u>111.731</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>4.080.503</u>	<u>111.731</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	415.306	25.457
Årets afskrivninger	<u>78.349</u>	<u>11.173</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>493.655</u>	<u>36.630</u>
	<b><u>3.586.848</u></b>	<b><u>75.101</u></b>

## Noter

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2017	2.003.840	416.912
Tilgang i årets løb	49.692	1.726.886
Afgang i årets løb	0	-274.958
Kostpris 30. september 2018	<u>2.053.532</u>	<u>1.868.840</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2017	3.117.494	2.294.466
Årets resultat	-669.693	908.335
Af/nedskrivninger primo	-35.640	0
Afskrivning på goodwill	-35.640	-35.640
Værdireguleringer 30. september 2018	<u>2.376.521</u>	<u>3.167.161</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b><u>4.430.053</u></b>	<b><u>5.036.001</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
JTI Gulventreprise A/S	Esbjerg	100%	3.939.454	-775.788
Torkilds Tæpper ApS	Esbjerg	100%	205.479	106.095

## Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2017	0	135.000
Kostpris 30. september 2018	0	135.000
Værdireguleringer 1. oktober 2017	0	953
Årets resultat	0	-36.260
Udbytte modtaget	0	-50.000
Værdireguleringer 30. september 2018	0	-85.307
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018</b>	<b>0</b>	<b>49.693</b>

## 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125.000	2.667.202	2.803.202	5.595.404
Årets opskrivning	0	-755.001	0	-755.001
Årets resultat	0	0	113.794	113.794
<b>Egenkapital 30. september 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>1.912.201</b>	<b>2.916.996</b>	<b>4.954.197</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.226.169	2.112.248	120.000	1.535.144
Andre kreditinstitutter	1.591.017	1.543.394	58.000	1.129.000
Anden gæld	840.226	678.770	164.685	0
	<b>4.657.412</b>	<b>4.334.412</b>	<b>342.685</b>	<b>2.664.144</b>

## Noter

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens banklån t.kr. 5.337.

Selskabet har til fordel for dattervirksomheden J. T. I. Gulventreprise A/S' kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet hos dattervirksomhed. Beløbet udgør t.kr. 1.000 pr. balancedagen.

#### **Kautions- og garantiforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i J. Iversen Invest-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

#### **Andre eventualforpligtelser**

Selskabet har ved momsregistreringen forpligtet sig til at svare moms af lejeindtægterne for en periode på mindst 10 år.

Afmeldes registreringen inden ovennævnte periode på 10 år, skal den refunderede moms på bygningen, t.kr. 663, tilbagebetales, dog med fradrag af 10% pr. år regnet fra ibrugtagningsåret.

Reguleringsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2018 t.kr. 398.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.354, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 3.587.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 1.700 i ovenstående grunde og bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jørn Büll Iversen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-802994512921  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2019 kl.: 12:05:50  
Underskrevet med NemID

## Jørn Büll Iversen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-802994512921  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2019 kl.: 12:05:50  
Underskrevet med NemID

## Per Nielsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1075976848674  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2019 kl.: 12:13:22  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: be7a9f69Ssthu18706081

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).